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یک تحلیلگر شیلیایی با مقایسه 
انتخابات ریاست جمهوری شیلی )امروز ۱۹ 
دسامبر/۲۸ آذر(  و همه پرسی ۱۹۹۸ این 
کشور که به حکومت دیکتاتوری »آگوستو 
پینوشه« پایان داد، این انتخابات را گزینشی 
جدی بین بقای جریان دیکتاتوری و پایان 

دادن به آن دانست.
به گزارش ایرنا از خبرگزاری کوبا، »دانیل 
چرنیلو« تحلیلگر و جامعه شناس اهل شیلی 
در مقاله خود با عنوان »قیاس تاریخی« 
گفت: در حالی که در یک سو »خوزه 
آنتونیو کاست« راستگرای افراطی در وجهه 
ستایشگر جریان دیکتاتوری پینوشه بر حفظ 
مدل حکومتی نئولیبرالی پافشاری می کند، 
در طرف دیگر، »گابریل بوریک« ۳۵ ساله، 
پرچمدار چپگرا و محکوم کننده گذشته 
نظامی شیلی، با ایده جدی تغییر وضع موجود 

قرار گرفته است.
پینوشه بین سال های ۱۹۷۳ و ۱۹۹۰ 
حکومت کرد و در دوران حکومتش بیش از 
۳۰۰۰ نفر توسط دولت به قتل رسیدند یا 

ناپدید شدند.
کاست، سیاستمدار آلمانی الاصل از 
مروجان اصلی رأی آری به ادامه حکومت 
پرسی  همه  در  پینوشه،  دیکتاتوری 

عمومی ۱۹۹۸ میلادی شیلی بود.
به عقیده این تحلیلگر شیلیایی، کاست 
مانند پینوشه چیزی جز ایجاد ترس ندارد که 
روی آن دست بگذارد، در حالی که بوریک 
مانند دولت های ائتلاف احزاب تنها گزینه 
ای است که احتمال تصور کشوری فراگیر 
را بالا می برد. ائتلاف احزاب برای دموکراسی 
)۲۰۱۰-۱۹۹۰(، ائتلافی از احزاب سیاسی 
چپ، چپ میانه و اعتدال شیلی بود که برای 

چهار دوره متوالی حکومت این کشور را به 
دست گرفتند.

به نوشته چرنیلو، در حالی که طرفداران 
پینوشه از ثبات، توسعه اقتصادی و »افراط« 
در اعمال زور می گویند، ائتلاف احزاب به 
ساختن کشور با شرایطی متفاوت و عادلانه 
تر با کمترین نقض حقوق بشر به شیوه 
نظام مند دعوت می کند. در حال حاضر، 
این دو نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
با تفاوت هایی ظریف نماینده این دو طیف 
هستند: حامیان دیدگاه حکومت نظامی  و 
تسلط بر جامعه و در طرف مقابل، متعهدان 

به تشکیل جامعه ای عادلانه تر.
همانطور که همه پرسی ۱۹۹۸، پیام 
آور بازگشت دموکراسی بود، دولتی که 

در ماه مارس ۲۰۲۲ )اسفند( بر کشور 
حاکم می شود، باید مجری شکل جدید 
حکومتی با جایگزینی قانون اساسی جدید 
 به جای قانون اساسی دوره دیکتاتوری

 پینوشه باشد.  
در پی همه پرسی تاریخی قانون اساسی 
در ۲۵ اکتبر)چهارم آبان ۱۳۹۹( بیش از ۷۸ 
درصد شیلیایی ها، در پی اعتراضاتی گسترده 
برای مقابله با نابرابری های اقتصادی، با رأی 
به طرح بازنویسی قانون اساسی این کشور، 
گام بلندی در مسیر قانون اساسی جدید 

شیلی برداشتند
مرگ همسر پینوشه

حذف یکی از آثار دیکتاتوری 
پایان فرصت کارزار انتخاباتی دو رقیب، 

درست یک روز قبل از برگزاری دور دوم 
انتخابات ریاست جمهوری، با مرگ »لوسیا 
هیریارت« بیوه آگوستو پینوشه مصادف شد.

دقایقی پس از انتشار این خبر، مردم 
سانتیاگو )پایتخت شیلی( مرگ وی را به 
منزله پایان یک سلسله دیکتاتوری به فال 
نیک گرفته و برای آن جشن و پایکوبی به راه 
انداختند. هیریارت در نظر بسیاری از مردم 
شیلی، به خاطر تاثیر زیادی که بر شوهرش 

داشت، منفور بود.
مردم شیلی یک ماه پیش )۲۱ نوامبر/۳۰ 
آبان( در یکی از غیرقابل پیش بینی ترین 
انتخابات، برای برگزیدن رئیس جمهوری 
آینده خود از میان ۷ نامزد پای صندوق های 
رای رفتند، اما از آنجا که هیچیک از 

کاندیداها موفق به کسب آراء بالاتر از ۵۰ 
درصد نشدند، »بوریک« و »کاست« از دو 
جناح چپ و راستگرای افراطی با بیشترین 
آراء بدست آمده به دور دوم انتخابات راه 

یافتند.
این انتخابات، دو سال پس از انفجار 
تظاهرات سال ۲۰۱۹ دانشجویان شیلی علیه 
نابرابری های اجتماعی و اقتصادی به وقوع 
می پیوندد. دامنه این اعتراضات که بعدها در 
سراسر شیلی گسترده شد، نارضایتی مردم 
این کشور را از تبعیض های اجتماعی و مدل 

نئولیبرالی نشان داد.
در این اعتراضات که با سرکوب شدید 
ماموران امنیتی و نظامی مواجه شد، حدود 

۳۰ نفر کشته و هزاران تن نیز زخمی شدند.
آتش اعتراضات نه تنها سیاست های 
رئیس  پینیرا«  اقتصادی دولت »سباستین 
جمهوری فعلی شیلی را به چالش کشید بلکه 

به بحرانی اجتماعی بدل شد.
با این وجود، جریان اعتراضات به تحقق 
مطالبه جدی مردمی درجهت بازنویسی 
قانون اساسی و جایگزینی آن با قانون زمان 
پینوشه )۱۹۷۳-۱۹۹۰(  آگوستو  دیکتاتوری 
ختم شد. قانون جدیدی که در سال جدید 
)۲۰۲۲( با دولت جدید به همه پرسی گذاشته 

خواهد شد.
همزمان با آماده سازی قانون اساسی 
جدید شیلی، رای دهندگان این کشور یک 
شنبه ۲۸ آذر، برای انتخاب مجری قانون 
جدید باید از میان گابریل بوریک، نامزد 
چپگرا و مخالف گذشته نظامی شیلی و 
خوزه آنتونیو کاست، نامزد راست افراطی که 
ستایشگر دوران حکومت نظامیان است، یک 

نفر را برگزینند.

مردمشیلیامروزپایصندوقهایرایمیروند

همه پرسی درباره میراث دیکتاتوری پینوشه

نخست وزیر پاکستان جمعه شب با هشدار به کشور همسایه اش هند 
گفت که اگر این کشور بخواهد دست به هرگونه اقدام نظامی علیه ما بزند، 

همانند سال ۲۰۱۹ به آن پاسخ خواهیم داد.
»عمران خان« در گفت وگو با برنامه »الجانب الاخر« به زبان عربی که از 
شبکه تلویزیونی »الجزیره« قطر پخش می شود، درخصوص مسأله کشمیر 
هم گفت که ما این موضوع را در تمام محافل بین المللی مطرح خواهیم کرد.
نخست وزیر پاکستان همچنین هشدار داد: هرگونه تنش نظامی میان 
پاکستان و هندوستان هشداری برای جنگ میان دو قدرت هسته ای 
]در منطقه[ است. عمران خان در بخش دیگری از سخنانش به موضوع 
افغانستان پرداخت و گفت که اگر این کشور بار دیگر به هرج و مرج بیفتد، 

به معنای آن است که  پاکستان مجددا رنج خواهد برد.
وی در پایان همچنین خواستار کمک به افغانستان شد چرا که به گفته او 

»هرگونه بی نظمی، این کشور را به سمت هرج و مرج خواهد برد«.
این اظهارات یک روز پیش از آن روی می دهد که پاکستان از دولت 
موقت طالبان برای حضور در نشست فوق العاده وزیران امور خارجه 
کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی که قرار است از دیروز )شنبه( به 
مدت دو روز در اسلام آباد برگزار شود، دعوت کرد. در بیانیه مذکور آمده 
است: نشست مقام های ارشد کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی روز 

شنبه ۱۸ دسامبر )۲۷ آذر( در شهر اسلام آباد برگزار خواهد شد.

هشدارعمرانخانبههند
بر اساس تصاویر پخش شده از تلویزیون دولتی کره شمالی، این کشور 
روز جمعه دهمین سالگرد درگذشت کیم جونگ ایل، رهبر سابق این کشور 
و پدر رهبر فعلی را با برگزاری مراسم یادبودی با حضور پسرش کیم جونگ 

اون و هزاران شهروند دیگر گرامی داشت.
کیم جونگ ایل به مدت ۱۷ سال از سال ۱۹۹۴ تا زمان مرگش در 
دسامبر ۲۰۱۱ بر کره شمالی حکومت کرده و قدرت را به پسرش کیم 

جونگ اون واگذار کرد.
بر اساس تصاویر منتشر شده، کیم جونگ اون با بارانی چرمی مشکی رنگ 
معروف خود در مراسم روز جمعه در کاخ خورشید کومسوسان، مقبره کیم 
جونگ ایل و پدربزرگش کیم ایل سونگ - بنیانگذار کره شمالی - شرکت 
کرد. از سال ۱۹۴۸ تاکنون سه نسل از رهبران متعلق به خاندان کیم بر 
این کشور حکومت کرده اند. در کره شمالی به مردم از بدو تولد آموزش 
داده می شود که کیم ایل سونگ و کیم جونگ ایل را تکریم کنند و همه 

بزرگسالان نشان هایی حامل تصاویر یک یا هر دوی آنها را همراه دارند.
به مناسبت دهمین سالگرد درگذشت کیم جونگ ایل، خندیدن یا 
نوشیدن مشروبات در کره شمالی به مدت ۱۱ روز ممنوع شد و مقامات 
دولتی به مردم دستور داده اند تا زمانی که کره شمالی مراسم عزاداری 
برای سالگرد درگذشت او را برگزار می کند، هیچ نشانه ای از خوشحالی 

نشان ندهند.

ممنوعیتخندهدرکرهشمالی
به دنبال حمله به سیستم برق ملی ونزوئلا، برق کاراکاس و ۱۵ ایالت 

این کشور قطع شد.
به گزارش رویترز، مناطقی از کاراکاس پایتخت ونزوئلا و حداقل ۱۵ ایالت 
در سراسر این کشور روز جمعه دچار خاموشی شد که مقامات آن را به حمله 

به سیستم برق نسبت دادند.
»نستور ریورول« معاون امور عمومی و خدمات و وزیر انرژی الکتریکی 
ونزوئلا در بیانیه ای در تلویزیون دولتی گفت: حمله جدیدی به سیستم برق 

ملی به ویژه در ال گوری )سد آبی( صورت گرفته است.
ال گوری محل مخزن و سد در جنوب ونزوئلا است که بخش بزرگی از 

برق این کشور را تولید می کند.
به دنبال قطعی برق، دلسی رودریگز معاون رئیس جمهوری ونزوئلا 
در پیامی توییتری نوشت که کارگران تمام تلاش خود را برای بازگرداندن 

خدمات انجام می دهند.
ونزوئلا در سال ۲۰۱۹ نیز متحمل سه خاموشی سراسری شد که برخی 
از آنها تا سه روز به طول انجامید که مقامات آنها را به حملات به سیستم 
مانند آسیب رساندن به خطوط برق توسط خرابکاران و مخالفان دولت 

رئیس جمهوری نیکلاس مادورو نسبت دادند.
به گزارش رویترز، تا کنون مشخص نیست که آیا قطعی سراسری در 

ونزوئلا آسیبی به شرکت های نفتی این کشور وارد کرده است یا نه.

خاموشیگستردهدرونزوئلا

هشدارنسبتبهاحتمالوقوعجنگداخلیدرآمریکا
سه ژنرال ارشد بازنشسته ارتش آمریکا در 
مقاله مشترکی خواستار تدارک این ارتش از هم 
اکنون برای وقوع شورش دیگری بعد از انتخابات 
ریاست جمهوری سال ۲۰۲۴ این کشور شده و 
نسبت به دورنمای وقوع یک جنگ داخلی در 

آمریکا هشدار دادند.
»پل دی. ایتون«، »آنتونی ام تاگوبا«، و 
»استیون ام. اندرسون«، که هر سه از ژنرال های 
ارشد بازنشسته نیروی زمینی ارتش آمریکا 
هستند در مقاله مشترکی با عنوان »ارتش باید 
خودش را از هم اکنون برای شورش در انتخابات 

۲۰۲۴ آماده کند« نوشتند:
»همچنان که ما به اولین سالگرد شورش 
مرگبار ششم ژانویه در ساختمان کنگره 
آمریکا نزدیک می شویم – به عنوان مقامات 

ارشد نظامی سابق - به طور فزاینده ای نگران 
عواقب پس از انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲۴ و پتانسیل بروز آشوبی مرگبار در داخل 
ارتش کشورمان هستیم؛ دورنمایی که همه 
آمریکایی ها را در معرض خطری شدید قرار 
می دهد. به طور خلاصه فکر این که دفعه بعد 
ما شاهد یک کودتای موفقیت آمیز باشیم چهار 
ستون بدن ما را می لرزاند. یکی از نقاط قوت 
ارتش ما این است که نیروهایش از جمعیتی 
متنوع هستند. این مجموعه ای از افراد که همه 
عقاید و پیشینه های متفاوتی دارند. اما بدون 
مراقبت و نگهداری مداوم، پتانسیلی بسیار 
واقعی برای وقوع فروپاشی ارتش در انعکاس 

یک فروپاشی اجتماعی یا سیاسی وجود دارد.
نشانه هایی از آشفتگی احتمالی در نیروهای 

مسلح ما وجود دارد. در ششم ژانویه گذشته، 
تعداد نگران کننده ای از کهنه سربازان و اعضای 
فعال ارتش در حمله به ساختمان کنگره 
شرکت کردند. بیش از یک نفر از هر ۱۰ نفر 
از افراد طرح اتهام شده از بابت این حمله، 
سابقه خدمت نظامی داشته اند. گروهی متشکل 
از ۱۲۴ نفر از مقامات نظامی بازنشسته، تحت 
نام »افسران پرچم برای آمریکا« نامه ای منتشر 
کرده و در آن حملات دروغین دونالد ترامپ به 
مشروعیت انتخابات ما را بازتاب دادند. اخیرا، و 
در یک مورد شاید نگران کننده تر، ژنرال توماس 
مانچینو، فرمانده گارد ملی در اوکلاهاما، دستور 
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در الزامی کردن 
واکسینه شدن همه اعضای گارد ملی در برابر 

ویروس کرونا را رد کرد. 

»الکسی پوشکوف« سیاستمدار و سناتور روسیه اعلام 
کرد که حضور نیروهای ناتو در مرز اوکراین و روسیه به 

معنای تدارک برای آغاز جنگ با روسیه است.
پوشکوف رئیس کمیسیون امور سیاستگذاری اطلاعاتی 
شورای فدراسیون )مجلس سنای روسیه( امروز )شنبه( در 
گفت و گو با رادیو روسی »گاواریت ماسکوا« اظهار کرد: 
گسترش همکاریهای نظامی ناتو و اوکراین به منزله تدارک 
برای آغاز جنگ با روسیه است.  وی افزود: اگر ناتو درصدد 
تهدید نظامی روسیه نیست چرا می خواهد اوکراین را وارد 
ساختار خود کند.  رئیس کمیسیون امور سیاستگذاری 
اطلاعاتی شورای فدراسیون گفت: ناتو می تواند از روحیه 

رهبری اوکراین استفاده و این کشور را عضو غیررسمی خود 
کند به این صورت که کی یف را ملزم به انجام تعهدات خود 
به عنوان عضو ناتو نکند.  تنش های بین روسیه و ناتو از چند 
سال پیش روابط دو طرف را سرد و همکاریها را به پایین 
ترین سطح پس از پایان جنگ سرد در سال ۱۹۹۱ رسانده 
است . این تنش  ها به دلیل مساله اوکراین به اوج خود 
رسیده است. آمریکا و برخی کشورهای همپیمانش مدعی 
شده اند که روسیه برای حمله به اوکراین آماده شده است 
و ناتو نیز در این شرایط روسیه را تهدید می کند و مسکو 
درصدد تنش زدایی و حل و فصل مسائل شدید با غرب در 

پشت میز مذاکرات است.

روزنامه وال استریت ژورنال گزارش داد، دولت جو 
بایدن در نظر دارد تجهیزات نظامی آمریکا را که مختص 

به افغانستان بود، به اوکراین منتقل کند.
به گزارش ایرنا، وال استریت ژورنال به نقل از مقامات 
اوکراینی و آمریکایی نوشت: تجهیزات آمریکا که قبل از 
سقوط کابل به افغانستان اختصاص یافته بود، قرار است 

به اوکراین منتقل برده شود.
براساس این گزارش، مقامات اوکراینی دولت ایالات 
متحده را تحت فشار قرار داده تا بالگردهایی از جمله 
Mi-۱۷ ساخت روسیه و سایر تجهیزات نظامی را که 
برای نیروهای امنیت ملی افغانستان در نظر گرفته شده 

بود، منتقل کند.
به نوشته وال استریت ژورنال، اوکراین همچنین ایالات 
متحده را برای ارائه سیستم های دفاع هوایی از جمله 
موشک های زمین به هوا استینگر تحت فشار قرار داده 

است.
آمریکا که همواره به دنبال راه هایی برای تحت فشار 
قراردادن روسیه به عنوان رقیب خود در شرق بوده، 
اکنون با طرح این ادعا که حضور نیروهای روس در مرز 
اوکراین تهدیدی برای این کشور محسوب می شود، به 
دنبال بهانه ای تازه برای ایجاد تنش در این منطقه و 

افزایش فشار بر روسیه است.

انتقالتجهیزاتنظامیآمریکاازافغانستانبهاوکراینحملهلفظیمسکوبهحضورناتودرمرزهایروسیه

سازمان جهانی بهداشت روز شنبه اعلام 
کرد موارد ابتلا به سویه اومیکرون کرونا در 
۸۹ کشور گزارش شده است و شمار ابتلا در 
عرض ۱.۵ تا ۳ روز در مناطقی با شیوع محلی 

دو برابر می شود.
به گزارش رویترز، سازمان جهانی بهداشت 
تاکید کرد اومیکرون به سرعت در کشورهایی 
با سطح بالای ایمنی جمعی در حال گسترش 
است، اما مشخص نیست که این مساله به 
دلیل توانایی ویروس برای فرار از مصونیت، 
قابلیت سرایت بالای آن یا ترکیبی از هر دو 

است.
این نهاد ماه گذشته میلادی اومیکرون را 
یک نوع نگران کننده از بیماری کرونا معرفی 
کرد، اگرچه هنوز اطلاعات دقیقی در مورد آن 
و شدت بیماری ای که ایجاد می کند، در دست 

نیست.
سازمان جهانی بهداشت تصریح کرد: هنوز 
اطلاعات محدودی در مورد شدت بالینی 
اومیکرون موجود است. اطلاعات بیشتری برای 

آگاهی از شدت این بیماری و اینکه چگونه 
شدت بیماری تحت تاثیر واکسیناسیون و 

ایمنی قرار می گیرد، مورد نیاز است.
سازمان مزبور افزود: اطلاعات محدودی در 
دسترس است و شواهدی در مورد اثربخشی 

واکسن بر اومیکرون موجود نیست.
سازمان جهانی بهداشت هشدار داد که با 
افزایش سریع موارد ابتلا، بیمارستان ممکن 
است در برخی مناطق از ظرفیت پذیرش 
خارج شوند. این سازمان اضافه کرد: بستری 
شدن در انگلیس و آفریقای جنوبی همچنان 
ادامه می یابد و با توجه به افزایش سریع موارد 
ابتلا، ممکن است بسیاری از سیستم های 
مراقبت های بهداشتی به سرعت تحت الشعاع 

قرار گیرند.
محققان آفریقای جنوبی در هفته های 
گذشته گونه ای جدید از ویروس کرونا را 
 ۱.۱.۵۲۹.B شناسایی کردند که با عنوان
شناخته می شود و دارای جهش های چندگانه 
است. سازمان جهانی بهداشت، این گونه جدید 

را به عنوان یک گونه نگران کننده معرفی و بر 
اساس ترتیب الفبای یونانی، آن را »اومیکرون« 

نام گذاری کرد.
چشم انداز کرونا تا سال 2023

میکائیل دولستن یکی از مدیران ارشد 
شرکت داروسازی فایزر هم اعلام کرد که 
همه گیری ویروس کرونا ممکن است تا سال 
۲۰۲۳ ادامه داشته باشد ولی در سال ۲۰۲۴ 

بومی می شود.
به گزارش رویترز، مدیران فایزر گفته اند  
که این شرکت در نظر دارد واکسن برای 
کودکان ۲ تا ۱۶ ساله تولید کند که سه دُز 

باید تزریق شود.
مدیران شرکت فایزر همچنین بر این باورند 
که تا سال ۲۰۲۴، این بیماری باید در سراسر 
جهان بومی شود، به این معنی که دیگر یک 

بیماری همه گیر نخواهد بود.
پیش از شیوع اومیکرون، آنتونی فائوچی 
پزشک ارشد بیماری های عفونی در ایالات 
متحده پیش بینی کرده بود که این بیماری 

همه گیر در سال ۲۰۲۲ در ایالات متحده 
پایان خواهد یافت. اعلامیه شرکت فایزر در 
حالی عنوان می شود که با شیوع گسترده 
کرونا بویژه سویه جدید اومیکرون، کشورهای 
اروپایی برای سفر و محدودیت های اجتماعی 

بیشتر آماده می شوند.
براساس مطالعات جدید مطالعه سویه 
اومیکرون که به سرعت در حال گسترش 
است، پنج برابر بیشتر از سویه قبلی دلتا، افراد 

را مبتلا می کند.
در حالی که متخصصان حوزه بهداشت 
مشغول مهار گونه دلتای ویروس کرونا بودند، 
یک گونه جدید از ویروس کرونا شناسایی 
شد که بسیار نگران کننده است. این گونه 
B.۱.۱.۵۲۹ یا اومیکرون نام دارد و با حدود 

۵۰ جهش ژنتیکی، رکورد بیشترین تعداد 
جهش های ژنتیکی را به خود اختصاص داده 
است. ظهور سویه جهش یافته ویروس کرونا 
موسوم به اومیکرون که اولین بار در آفریقای 
جنوبی و هنگ کنگ شناسایی شد و اکنون به 
ده ها کشور سرایت کرده و نگرانی های تازه ای 
را برانگیخته است. اطلاعاتی که تاکنون درباره 
این گونه جدید به دست آمده، نشان می دهد 
علایم آن مشابه سایر گونه های ویروس کرونا 
است که شامل تب، سرفه مستمر و از دست 

دادن حس چشایی یا بویایی است.
در حال حاضر محققان در حال مطالعه 
ساختار ژنتیکی و رفتار این گونه جدید بوده و 
در تلاش هستند شدت علایم ناشی از ابتلا به 

این گونه را ارزیابی کنند.

سازمانبهداشتجهانیهشدارداد

خطراپیدمیتصاعدیامیکروندرجهان

فراربیشاز۲هزارو۵۰۰نفرازمیانماربهتایلند
مقامات تایلندی اعلام کردند، دستکم ۲ هزار و ۵۰۰ نفر از جمله صدها 
کودک در جریان درگیری میان شورشیان شبه نظامی و ارتش میانمار به 

سمت مرزهای تایلند فرار کردند.
به گزارش رویترز، در جریان درگیری میان گروه شورشیان اقلیت 
بومی میانمار و ارتش این کشور دستکم ۲ هزار و ۵۰۰ نفر از جمله صدها 
کودک به سمت مرزهای تایلند پناه بردند. میانمار از آغاز کودتای ارتش 
این کشور در اول فوریه )۱۳ بهمن سال گذشته( و برکناری »آنگ سان 
سوچی« از قدرت در آشفتگی و هرج و مرج به سر می برد و درگیری 
ها و نزاع هایی میان شبه نظامیان و ارتش این کشور در حومه شهرها و 
روستاها در جریان است.  در این میان نزاع ها میان ارتش و گروه های شبه 
نظامی اقلیت ها و جنگجویان و شورشیان مانند گروه »اتحادیه ملی کارن« که 
 از قدیمی ترین نیروهای مخالف و شورشیان میانمار به شمار می روند، افزایش

 یافته است. 
»اتحادیه ملی کارن« به دنبال خودمختاری در منطقه ای با جمعیت حدود 
یک میلیون و ۶۰۰ هزار نفر بوده است. شبه نظامیان »اتحادیه ملی کارن« 
در گفت و گو با رسانه ها از کشته شدن ۴ سرباز میانماری و ۴ زخمی در 
جریان درگیری ها خبر دادند.   با این حال شبکه تلویزیونی »پابلیک وویس« 
که از سوی دولت در سایه میانمار پشتیبانی می شود، تصاویر و عکس هایی 
از سلاح های ضبط شده و ۸ نفر از اعضای دستگیر شده نیروهای امنیتی 
میانمار منتشر کرد. این رسانه همچنین اعلام کرد ۱۸ سرباز ارتش در جریان 

درگیری ها کشته شدند. 
مقامات تایلندی تائید کردند درگیری ها میان ارتش میانمار و شبه نظامیان 
»اتحادیه ملی کارن« از روز پنجشنبه در ۵۰۰ متری مرزهای تایلند آغاز شده 
است. در این سوی مرزهای تایلند خسارات و یا تلفاتی گزارش نشده با وجود 

این  گشتزنی های مرزی نیروهای تایلندی در محل افزایش یافته است.

ویژه

رکوردشکنیبدهیعمومیفرانسه
به دنبال پیامدهای اقتصادی ناشی از بحران شیوع کرونا، بدهی های 
عمومی فرانسه همچنان سیر صعودی دارد و در سه ماهه سوم سال جاری 
میلادی )۲۰۲۱( به ۱۱۶,۳ درصد تولید ناخالص داخلی رسیده و  از ۲.۸ 

تریلیون یورو فراتر رفته است.
به گزارش روزنامه لوفیگارو، به گزارش موسسه مطالعات آمار و اقتصاد 
فرانسه )INSEE(، بدهی های عمومی فرانسه در سه ماهه سوم سال جاری 
)۲۰۲۱( میلادی، ۷۲ میلیارد یورو افزایش یافته و به رکورد ۲۸۳۴ میلیارد 

یورو رسیده است.
فرانسه که مدت هاست با بحران بدهی عمومی دست و پنجه نرم می کند 
و بحران شیوع کرونا نیز به آن دامن زده است. بدهی های عمومی این کشور 

از پایان سال ۲۰۱۹ میلادی تاکنون ۴۵۰ میلیارد یورو افزایش یافته است.
همچنین صندوق بین المللی پول اعلام کرد که بدهی جهانی به دلیل 
بحران ناشی از همه گیری کووید-۱۹ به بالاترین حد خود از زمان جنگ 
جهانی دوم تاکنون رسیده است. رشد ۲۸ درصدی بدهی جهانی، این رقم را 
به  ۲۲۶ تریلیون دلار رسانده که معادل ۲۵۶ درصد از تولید ناخالص داخلی 

جهانی است.  
به نوشته لوفیگارو، اقدامات دولت ها برای غلبه بر بحران شیوع کرونا و 
پیامدهای مخرب اقتصادی ناشی از آن در سال ۲۰۲۰ میلادی، افزایش شدید 
بدهی ها را رقم زد و اگر دولت ها در این خصوص اقدام نمی کردند، عواقب 

اجتماعی و اقتصادی ویرانگرتری به وقوع می پیوست.
از آغاز بحران شیوع کرونا تاکنون، فرانسه با بیش از ۸ میلیون و ۵۱۸ هزار 
مورد ابتلا به کووید-۱۹ و بیش از ۱۲۱ هزار نفر جانباخته ناشی از آن در 

جایگاه هفتم جهان و سوم اروپا قرار دارد.

بگومگویجدیدمصروامارات
رابطه میان قاهره - ابوظبی در سال های اخیر با فراز و فرودهای فراوان همراه 
بوده و احتمال دارد که اخراج دیروز )جمعه( سفیر امارات از مصر، آتش این 
اختلافات را شعله ور کند و این دو کشور عربی را وارد مرحله جدیدی از درگیری 

ها نماید.
 رسانه های منطقه از اخراج »حمد سعید الشامسی« سفیر امارات از قاهره به 

دلیل قاچاق آثار باستانی مصر توسط مقامات این کشور خبر دادند.
منابع عربی به نقل از »عمرو کمال الدین الشربینی« سفیر مصر در قطر نوشتند 
که تصمیم اخراج سفیر امارات از مصر پس از آن اتخاذ شد که مشخص گردید، 
وی به همراه چند فرد دیگر، در پرونده قاچاق آثار باستانی مصر دست داشته است. 
این در حالی است که پس از اختلافات امارات با عربستان در برخی حوزه ها مثل 
یمن، منابع مطلع از »بحرانی بزرگ« میان مصر و امارات خبر می دهند و از آن به 

نام »بحران خاموش« یاد کرده اند.
منابع مطلع، اخباری جدید از پشت پرده بحران خاموش در روابط مصر و امارات 
پرده برداشتند. اخیرا ابوظبی حمایت های مالی و غیرمالی خود از قاهره را کاهش 
داده و در برخی پرونده های منطقه ای صرفاً طبق منافع خودش عمل کرده، بدون 

اینکه منافع قاهره را در نظر بگیرد.
این منابع تأکید کردند، بحرانی بزرگ در روابط دو کشور شکل گرفته است؛ 
بخصوص پس از آنکه ابوظبی به قاهره اتهام زده که از دو حمله به سفارت امارات 

در اتیوپی و سودان اطلاعاتی داشته، اما ابوظبی را از آن مطلع نکرده است.
یکی دیگر از موارد اختلاف قاهره - ابوظبی موضوع سازش میان امارات و رژیم 
صهیونیستی می باشد که در ۲۵ شهریور سال گذشته )۱۳۹۹( صورت گرفت؛ در 
همان زمان برخی منابع مصری اعلام کردند که قاهره از عادی سازی روابط امارات 
و بحرین با اسراییل ناراضی است و از آن احساس نگرانی می کند، چرا که قاهره از 

تبدیل امارات به جولانگاهی برای »موساد« نگران است.
بنابر اعلام این منابع، مصر به رغم داشتن رابطه با اسراییل، به دلیل بهبود روابط 
بین تل آویو و ابوظبی از تبدیل امارات به یک مرکز منطقه ای برای شرکت های 
اسرائیلی و سازمان جاسوسی آن )موساد( نگران است و آن را خطری برای امنیت 
مصر می داند، چرا که حدود یک میلیون مصری در امارات اقامت دارند و علاوه 

بر آن سالانه صدها هزار اماراتی بنا به دلایل متعدد به مصر رفت  وآمد می کنند.
یکی دیگر از اختلافات میان قاهره - ابوظبی، حمایت مالی امارات از گروه های 
خرابکار در مصر می باشد که سه سال پیش افشا شد.یک گزارش رسمی در مصر 
نشان می دهد که امارات در دوره ریاست جمهوری »محمد مرسی« از گروه های 

خرابکار مسلح این کشور حمایت مالی کرده است.
در گزارش دادگاه جنایی قاهره فاش شده بود که مقامات امارات از گروهی 
معارض در دوره ریاست محمد مُرسی رئیس جمهوری پیشین مصر، حمایت مالی 
کرده است. در جلسه پنجاه و پنجم جلسات اعاده دادرسی مرسی و ۲۵ متهم 
دیگر در پرونده معروف به »ورود به زندان ها« در روزهای نخست انقلاب ۲۵ ژانویه 
۲۰۱۱، دادگاه مصر گزارشی منتشر کرد، مبنی بر اینکه امارات از »تشکیلات 

غیرقانونی« مسلح در این کشور حمایت کرده است.

افزایشدرخواستذغالسنگدرجهان
آژانس بین المللی انرژی با اشاره به این که برق تولیدی نیروگاه های زغال 
سنگ برای کمک به بهبود اقتصادی بعد از کرونا در سال جاری ۹ درصد 
افزایش یافته، پیش بینی کرد تقاضای جهانی برای زغال سنگ در سال 
۲۰۲۲ بطور بی سابقه ای افزایش می یابد. روزنامه گاردین  می نویسد که این 
سازمان در گزارش جدید خود بیان کرد که برق تولیدی از زغال سنگ بعد 
از افزایش تقاضای سوخت فسیلی برای کمک به بهبود اقتصادی بعد از دوران 
قرنطینه در سال جدید میلادی همزمان با احیای اقتصادی و تقاضای بالا 
۹ درصد افزایش یافته است. با رکود اقتصادی ناشی از کرونا در دوران همه 
گیری، استفاده از زغال سنگ برای تولید برق در سال ۲۰۲۰ میلادی ۴ درصد 
کاهش یافت اما یافته های آژانس بین المللی انرژی نشان می دهد که تقاضای 
برق امسال از رشد منابع دارای کربن پایین پیش گرفته است و باعث شده 
که بسیاری از کشورهای ثروتمند جهان بیشتر به نیروگاه های تولید سوخت 
فسیلی تکیه کنند. آژانس بین المللی انرژی در گزارش خود همچنین آورده 
است که کاهش جهانی عرضه  گاز که ناشی از افزایش قیمت های جهانی آن 

است نیز به افزایش تقاضای  زغال سنگ کمک کرده است.

اکونومیک

پولیتیک

انرژی 


